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Høringsskema indeholdende høringssvar og kommentarer hertil vedrørende lovforslaget om fradrag 
for særlige integrerede barnesæder i taxier.

Organisationer Bemærkninger i høringssvar Kommentar til bemærkninger
Bilbranchen Bilbranchen er positivt indstil-

let til forslaget. Organisationen 
tvivler dog på, om det er mu-
ligt at opfylde det foreslåede 
krav om, at sædet skal være 
godkendt til børn i både grup-
pe I (9-18 kg), II (15 – 25 kg) 
og III (22 – 36 kg).

Indledningsvist kan det oplyses, at der 
i dag fremstilles sæder godkendt til 
børn i både gruppe I (9-18 kg), II (15 
– 25 kg) og III (22 – 36 kg). Det er 
især muligheden for, at sæderne også 
kan dække børn i gruppe I, der er for-
bundet med omkostninger i en størrel-
sesorden, der giver mening i forhold 
til at indføre fradrag. 

Claus Dahl, Dahl Engi-
neering, Thisted 

Claus Dahl finder det vigtigt, 
at sæderne kan afmonteres 
f.eks. hvis taxien skal køre 
med kørestolsbrugere. Han 
mener ikke, at der er behov for 
et krav om at sæderne skal væ-
re fast monterede, da det kan 
kontrolleres om de samme sæ-
der anvendes ved afgiftsberig-
tigelse af flere taxier. 

Lovforslaget er rettet til således, at be-
grebet ”særlige fast monterede sæder” 
er ændret til ”særlige integrerede sæ-
der”. Derved opnås fleksibilitet i for-
hold til kørsel med kørestolsbrugere 
samtidigt med, at afgiftslempelsen og-
så kan få virkning for biler, hvor sæ-
derne ikke kan afmonteres. 
For at undgå mulighed for at få lem-
pelse af afgiften ved afgiftsberigtigel-
se af flere taxier med de samme sæder 
er der indsat en betingelse om, at de 
konkrete taxier, der er afgiftsberigtiget 
med nedsat afgiftspligtig værdi, grun-
det særlige integrerede barnestole, skal 
være afgiftsberigtiget som almindelige 
personbiler eller frikørt, før sæderne 
kan anvendes ved afgiftsberigtigelse 
af en anden ny taxi. Dette er ikke til 
hinder for, at de særlige integrerede 
barnestole benyttes i en anden brugt 
taxi. Dette er dog uden betydning for 
afgiften.

Danmarks Automobil-
forhandler Forening 

Danmarks Automobilforhand-
ler Forening har ikke bemærk-
ninger.

Danske Advokater Udkastet til lovforslag giver 
ikke Danske Advokater anled-
ning til at afgive høringssvar.

Danske Erhverv Danske Erhverv har ingen be-
mærkninger.

Dansk Industri Udkastet til lovforslag giver 
ikke Dansk Industri anledning 
til bemærkninger. 

Dansk Taxi Råd Dansk Taxi Råd hæfter sig 
ved, at der i udkastet til lov-

Det beror på en fejl, at begrebet ”ef-
termonteret” optræder i bemærknin-
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forslag foreslås afgiftslempel-
se for ”eftermonterede” sæder. 
Rådet foreslår dette ændret til 
”monteret” 

gerne til udkastet. Det er netop det 
forhold, at bilen får monteret sæderne, 
før der beregnes afgift, der skaber be-
hovet for at gennemføre fradraget, jf. 
også bemærkningerne til høringssvaret 
fra Claus Dahl.

De Danske Bilimportø-
rer 

De Danske Bilimportører be-
klager at organisationen ikke 
har haft tid til at indhente de 
nødvendige oplysninger fra 
bilfabrikanterne.
Dernæst mener organisationen
ikke det er muligt af få biler, 
der fra fabrikken er udstyret 
med sæde, der både er god-
kendt til gruppe I (børn på 9-
18 kg) og til voksne. De Dan-
ske Bilimportører foreslår der-
for, at kravet om gruppe I ud-
går.
Endelig hæfter De Danske Bil-
importører sig ved, at afgifts-
lempelse kun gælder ”efter-
monterede” sæder.

Når det gælder kravet om, at sæderne 
skal være godkendt til børn i både 
gruppe I (9-18 kg), II (15 – 25 kg) og 
III (22 – 36 kg), henvises til kommen-
taren til høringssvaret fra Bilbranchen.

Der henvises i øvrigt til kommentaren 
til Dansk Taxi Råd.

Registrerede revisorer 
FRR

Registrerede Revisorer har in-
gen bemærkninger til udkastet.


